PAGE

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 05 сентября 2012 года
№ 41/476
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений
в Устав муниципального образования Щекинский район
В целях приведения Устава муниципального образования Щекинский район в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 68 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Щекинский район согласно приложению.

2. Направить для государственной регистрации решение о внесении изменений в Устав муниципального образования Щекинский район в Управление Министерства юстиции РФ по  Тульской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после государственной регистрации изменений в Устав за исключением п. 1 приложения к настоящему решению, который вступает в силу со дня вступления в силу решения Собрания депутатов МО Головеньковское Щекинского района от 04.09.2012 № 57-250 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Головеньковское Щекинского района».
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Щекинского района
Н.Н. Пилюс

Приложение
к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 05.09.2012 г. № 41/476
1. абзац шестой части 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«сельское поселение – Яснополянское Щекинского района (административный центр – поселок Головеньковский),»;
2. пункт 4 части 1 статьи 12 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

3. часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

4. часть 3 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«3. В случаях возникновения у муниципального образования Щекинский район права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 2.1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

PAGE